
Stejnopis číslo: 1

Kontrolní Číslo: H9V00159745

Číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy poskytovatele:

Dl L/61 /Ol /Ol0461/2019

SMLOUVA
na zpracování strategického rozvojového dokumentu

„Plán rozvoje sportu v hl. m. Praze 2021 - 2032"

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Hlavní město Praha

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, l>$Č 110 01se sídlem:

ICO: 00064581

DIC: C200064581

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb.ř o dani 
7 přidané hodnoty, v platném zněni

PPF banka a.s., Prahabankovní spojení; 

Číslo učtu: 27*5157998/6000

zastoupené: Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství, mládeže a sportu 

Magistrálu hlavního města Prah v

(d ále jen j a ko „ ob j ednatel")

na sírane jedné



a

BDO Advisory s. r. o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Mostského soudu v Praze, 
oddílu C, vložce č. 107235

Karolínská 66 [/4, Karlín, 186 00 Praha 8se sídlem:

IČO: 27244784

DIČ: CZ27244784

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona c. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoly. v platném zněni

bankovní spojeni:

číslo účtu:

zastoupená:

dále fen jako „zhotovitel"

na straně druhé

tuto

smlouvu na zpracování strategického rozvojového dokumentu 

„Plán rozvoje sportu v hl. m. Praze 2021 - 2032"

podle § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „smlouva")

1. Úvodní ustanovení

Smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.. 
o za dá vání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení zadávacího řízení 
(dále jen „ZZVZ"), k veřejné zakázce „Plán rozvoje sporru a sportovních zařízení v hl. 
m. Praze 2021 - 2032"

1.1.

Strana 2 ? 13



1.2. Účelem (úlem) smlouvv je zajistit včasné a odborné zpracování strategického 
rozvojového dokumentu - Plán rozvoje sportu v h I. m. Praze 2021 - 2032 (dále jen 

"Plán" či „Plán rozvoje sportu"), jehož cílem je stanovení ekonomicky efektivního 
systému alokace finančních zdrojů z rozpočtu hl, m. Prahy do oblasti sportu. Plán bude 

definovat dlouhodobé cíle hl. m. Prahy v oblastí podpory sportu, vymezovat základní 
priority a způsoby jejich dosažení a mimo jiné bude rovněž reflektoval potřeby a 
současné trendv v oblastech výkonnostního sportu (se zaměřením na déti a mládež) a 

spurtu pro v šechny na území hl. m. Prahy.

Na práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se užije právní úprava zákona 

č. 89/2012 5bobčanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ"), a tomuto právu 

či povinnosti odpovídající zvláštní právní předpis.

Smluvní strany prohlašují, Že údaje uvedené v úvodu smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání podle 

zvláštního zákona (živnostenské oprávnění), a (o alespoň v rozsahu potřebném 
k realizaci předmětu smlouvv.

Smluvní strany se zavazují, že změn v údajů uvedených v úvodu smlouvv oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně.

1.3.

1.4.

1.5.

l.b.

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele

(i) na svůj náklad a nebezpečí provést pro Objednatele dílo spočívající ve vytvořeni 
strategického rozvojového dokumentu Plán rozvoje sportu (dále jen „Dílo");

(ii) v průběhů provádění díla prezentovat objednateli aktuální stav zpracovaní 
dokumentace;

(iit) zajistit minimálně 20 workshopů s odbornými garantv, zaměstnanci zadavatele, 
zástupci TJ/5K a svazů, se zástupci škol, MC dalšími relevantními osobami (dále 

jen „Služby"). Rozsah Služeb bude Činit alespoň 20 hodin.

(Dílo a Služby společně dále také jako „Předmět smlouvy")

Podrobné vymezení Předmětu smlouvy je obsaženo v Příloze č. 1 této smlouvv

Předmětem této smlouvy je povinnost objednatele převzít od zhotovitele řádné 

zhotovené Dílo a zaplatit zhotoviteli za Předmět smlouvy poskytnuty v souladu 

s touto smlouvou sjednanou Cenu dle cl. 4. Smlouvy

2.1.

2.2.

2.3.

Strana 3 z 13



?

3. Doba plnění

Dílo zhotovené v souladu s touto smlouvou je zhotovitel povinen objednateli předat 
ve Ihútě 12 měsíců ode dne účinnosti smlouvv. Služby budou poskytovány po dobu 

prováděni Dila.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínech uvedených v I Iarmonogramu plnění, 
jenž tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

3.1.

3.2.

4. Cena za plněni

Smluvní stran v si ujednal v následující cenu za splněni předmětu smlouvy: 

cena CELKEM v Kč bez DPH činí

4.1.

1 360 000 Kč

2S5 600 Kc21 % DPI I v Kč činí

cena CELKEM v Kč včetně DPII činí 1 64S 600 Kč

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí, není-li dále stanoveno 

jinak, po celou dobu účinnosti smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že cena plně pokrývá všechny jeho náklady spojene 

s provedením Díla a poskytnutím Služeb podle této smlouvy. Cena uvedená v odst. 4.1 

teto smlouvy zahrnuje rovněž cenu za práva k Dílu dle čl. 14 této smlouvy.

Smluvní strany sjednaly, Že se vvlučuje použití ustanovení § 2611 OZ.

4.2.

4.3.

4.4.

5. Předání a převzetí díla

Dílo dle této smlouvy zpracuje zhotovitel v elektronické podobě (a to ve formátu MS 

Word a pdf) a rovněž v listinné podobě (3 x vytištěný stejnopis), a to do 12 měsíců od 

účinností této smlouvy. Pokud z důvodu na straně zhotovitele není ve lhůté 32 měsíců 
od účinností této smlouvy konečná verze Díla objednatelem akceptována, jde o 

podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo odstoupit od této smlouvy.

Akceptace Díla bude provedena na základě písemného předávacího protokolu, jehož 

vzor tvoří Přílohu Č. 3 této smlouvy.

Současně s Dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokument), plány 

a jiné listin v, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 

provedením.

5.1.

5.2.

5.3.

6. Platební podmínky

Cena za plnění Předmětu smlouvy bude zhotoviteli hrazena na základě daňového 

dokladu (dále také jako „faktura") vystaveného a doručeného objednateli podle dále 

uvedených pravidel (dále také jako „fakturace ceny").

6.1.

Strana 4 z 13



6.2. Cenu

ve v vši 30 % celkově cen v je zhotovitel oprávněn fakturovat po zaslání 2. 
průběžné zprávy objednateli dle Harmonogramu plněni, jenž tvoří Přílohu č. 2 
této smlouvy,

ve výši 70 % celkové ccnv je zhotovitel oprávněn fakturovat po převzetí 
konečné verze Díla objednatelem dle čl. 5. odst. 5,2 této smlouvv.

Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den 

uskutečnění zdanitelného plněni. Dnem uskutečněni zdanitelného plněni smluvní 
strany určily poslední den kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, v němž je 
zhotovitel oprávněn vystavit fakturu, a nelze-li takový den určil, je jím den vvsiavení 
faktur v zhotovitelem.

haktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
c 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura bude dále 

obsahovat zejména následující údaje:
Číslo smlouvy, označení případných dodatku smlouvy; 

číslo a název příslušné veřejné zakázky; 

popis plněni zhotovitele.

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu a údaje uvedené 

v předchozím bodě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k odstranění vad nebo 

k doplnění V takovém případě se začne počítat nová Ihůta splatnosti dnem doručení 
opravené či oprávněně vystavené faktury.

Veškeré faktury budou vyslaveny ve dvojím vyhotovení a odeslány na adresu 

objednalele: Hlavní město Praha, Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1. Faktury je možné 

doručit i osobně nebo kurýrem do podatelny MHMP Jungmannova 35/29, 110 00 
Praha 1, Splatnost faktury bude činit třicet (30) dní ode dne jejího doručení objednateli.

Objednatel se zavazuje uhradil takturudo 30 kalendářních dnu ode dne jejího doručení 
objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušené Částky 7 účtu 

objednatele.

a)

b)

6.3.

6.4

a)

b)

c)

6.5.

6.6.

6.7.

7. Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést Předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou, řádně a 

včas.
7.1.

7.2. Zhotovitel je povinen postupoval při plnění Předmětu smlouvy $ náležitou odbornou 
péčí a podle pokynů objednatele Při provádění Díla je zhotovitel povinen upozorňoval 
objednatele na nevhodnost jeho pokvnů, které by mohly mít za následek újmu na 

právech objednatele nebo vznik Škody. Pokud objednatel i přes upozornění na splnění 
svých pokynů trvá, neodpovídá zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou.

Strana 5 z 13



T *

Smluvní stran) odchylné od u slaň o voní § 2589 OZ sjednaly, ze zhotoví lei jo oprávněn 

k plnčni této smlouvy použit třetích osob neuvedených v Příloze č. 4 této smlouvy jen 

s předchozím písemném souhlasem objednatele.

Všechna dala v jakékoliv podobě a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při 
provádění Díla podle této smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím objednatele. 
Nejpozději do 15 dnu od doručeni žádosti objednatele nebo od ukončeni této smlouvy 

je zhotovitel povinen tato data a jejich nosiče objednateli předat.

Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotně nosiče předané mu pro 
realizaci Díla objednatelem pro jiné účely, než je provedení Díla podle této smlouvy. 
Nejpozdcji do 15 dnu po ukončeni teto smlouvy je zhotovitel povinen vrátit objednateli 
veškeré podklady, data a hmotné nosiče peskytnule objednatelem zhotoviteli ke 

splněni jeho pov inností podle této smlouvy.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele (i) 
provádět jakékoli zápočtv svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám objednatele za zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a 

pohledávky vůči objednateli na jakoukoli třetí osobu,

V případě, že se vyskvtne jakákoli překážka, zejména 
prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, kleré by podmiňovalo plnění 
zhotovitele;

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odsl. 20Z apod„

která by mohla mit jakýkoli dopad do termínů plnění Předmětu smlouvy, má 
zhotovitel povinnost o teto překážce objednatele písemně informovat, a to nejpozději 
do pěti (5) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o této překážce dozvěděl. Pokud 
zhotovitel objednatele v této pětidenní lhůtě o překážkách písemně neinformuje, 
zanikají veškerá práva zhotovitele, klerá se na existenci příslušné překážky váži, 
zejména zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí termínů plněni Díla.

V případě, že bude Dílo nebo jakékoli dílčí plnění zatíženo právem třetí osoby, je 

zhotovitel povinen neprodleně získat veškera chybějící práva nebo nahradit takovéto 

zatížené části Díla nezatíženými. V případě, Že lak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 

smluvními stranami dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn, nikoliv však povinen, 
tato chybějící práva získat nebo zatížené Části Díla nahradit sám, a to na náklady 

zhotovitele.

Zhotovitel je povinen poskytnout veškerou součinnost při plněni povinností 
objednatele plynoucích ze ZZVZ, zejména jeho § 219, jakož i veškerou součinnost 
z pozice osoby povinné spolupůsobit při finanční kontrole ve smyslu § 2 písm. ej 
zákona č. 320/2001 Sb„ o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole).

7.3.

7,4.

7.5,

7.6.

7.7.

(i)

00

7.8.

7.9.

Strana 6 z 13



7.10. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného Pila a 
na v\ žádání objednatele prokázat objednateli skutečný stav prováděného Díla.

8. Práva a povinnosti objednatele

Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli Cenu podle této smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli ke splněni Předmětu smlouvv 

součinnost, kterou lze po něm spravedlivé požadovat.

8.1.

8,2.

9. Odpovědnost za vady

Zhotov itel odpovídá za to, ze Dílo bude provedeno rádně, v souladu s touto smlouvou 

a bude prošlé jakýchkoliv vad. Dilo ma vady, jestliže jeho provedení neodpovídá 

záměru a požadavkům stanoveným v této smlouvě.

Zhotovitel dále zaručuje, že Dílo nebude zatíženo žádnými narok v, požadavky, 
zástavním právem, břemen)' nebo jinými právy třetích osob, které by překážel)' 
klidnému užívání Dila objednalelem, a ze bude prosté všech právních vad.

Nehledě na shora uvedená ustanovení této smlouvy objednatel podle této smlouvy 

není povinen při převzetí nebo co nejdříve po převzetí Dík od zhotovitele uskutečnit 
jeho kontrolu za účelem zjištění vad Díla. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této 

povinnosti jakož i ostatních povinnosti objednatele podle ustanovení § 2099 až 2112 
a/nebo 5 2618 07, nemá jakýkoliv \ 11 v na odpovědnost zhotovitele za veškeru vady Dila 

uplatněné u zhotovitele objednatelem a na povinnost zhotovitele tyto vady odstranit 
dle čl, 9,4 této smlouvy.

Zhotovitel bude povinen odstranit veškeré vytčené vady Dila vždv nejpozději do 7 dnů 

od nahlášeni vady zhotoviteli, nebude-Ji s ohledem na povahu v ad v dohodnut mezi 
smluvními stranami jiný termín.

Za vady, které se projevily po skončení plněni, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud 

bylo jejích příčinou porušení jeho pov inností.

Vada (její oznámeni) bude objednatelem písemně uplatněna u pověřené osoby 

zhotovitele e-mailem nebo poštou. Vadu lze pro nebezpečí z prodlení uplatnit 1 ústně 

nebo telefonicky, přičemž nedojde-li k jejímu okamžitému odstranění, uplatní 
objednatel vadu dodatečně i písemně podle předchozí věty.

Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady.

Objednatel je povinen poskytnout při odstranění vady zhotoviteli součinnost.

9.1,

9.2.

9.3,

9.4.

9.5,

9.6.

9,7.

9.8.

Strana 7 z 13



T" '

10. Sankce

10 1. V případe prodlení objednáte 1c s platbou Ceny bude objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve v vši 0,05 % z dlužné částky za každý započaly den 

prodlení.

10.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost předat objednateli kteroukoli dílci část 
Díla nebo poskytnout Službv fádně a včas dle této smlouvv, bude povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý započatý den prodlení,

10.3. V případě, že zhoto\itel poruší svou povinnost dle či. 7.4 a/nebo Čl. 7.5 a/nebo Čl. 7,6 

a/nebo čl. 7.8 a/nebo čl, 7.9 této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve vvsi 30.000,- Kč (slovv: t fičel titíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni.

10.4. V případě, že zhotoviteJ poruší svou povinnost odstranit vady Díla vytčené 
ob] e d n a I el ein v sou 1 a d u s čl. 9 té to smi ou v v, bu d e p o v inen za p latit ob jed n ate I i smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pet íjsic korun českých) za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vad Díla.

10.5. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost a dodržovat 
další povinnosti s tím související, jak jsou uvedeny v cl. 11 této smlouvy, bude povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- KČ (slovy: jedno sio lnic korun 

českých) za každé takové porušení.

10.6. Smluvní pokulv jsou splatné do třiceti (30) dnu ode dne doručení výzvy oprávněné 
strany k zaplaceni smluvní pokutv povinné smluvní straně.

10.7. Objednatel ]e oprávněn kdykoli provésl zápočet svých pohledávek vůči zhotoviteli 
vzniklých proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám 

zhotovitele za objednatelem, zejména pohledávkám na zaplacení Conv.

10.8. Smluvní stran v od chv lne od ustanovení § 2050 OZ sjednaly, že zaplacením jakékoli 
smluvni pokuty podle této smlouvv není dotčena povinnost zhotovitele nahradit 
objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní 
pokuta \ ztahuje.

*11. Ochrana důvěrných informací

Ochranu utajovaných inlormad zajistí obě smluvní strany v souladu se zákonem 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
v platném znění a předpisů souvisejících

Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím 
osobám neveřejně informace (jak jsou vvmezenv níže). Povinnost poskytovat 
informace podle zákona Č. 106/1994 $b„ o svobodném přístupu k informacím, věznění 
pozdějších předpisu, není tímto ustanovením dotčena.

11.1.

11.2.

Strana 8 z 13



Za neveřejné informace sc považují veškeré následující informace:
a) veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli v souvislosti s touto 

smlouvou;

b) informace, na které se vztahuje 2ákonem uložená povinnost mlčenlivost) 
objednatele;

c) veškeré da Iš í informace, které bud ou objednáte lem či zho to v ite I em ozna čen v j ak o 
neveřejné ve smyslu ustanovení § 21$ ZZVZ,

Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto cl. 11 se nevztahuje na Informace: 
a) které jsou nebo se slanou všeobecné a veřejné přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany zhotovitele,

u nichž je zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a by Iv mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od objednatele,

c) které budou zhotoviteli po uzavření této smlouvy sdělen v bez povinnosti 
mlčenlivosti Iřelí šíranou, jež rovněž není ve v7tahu k rum nijak vázána,

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 

vědomí zhotovitele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třeli strany, které se 
lýka jí objednatele či plněni tělo smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a podniknout všechny 

nczbvlnc krok v k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit 
veškeré neveřejné informace objednatele proti odcizení nebo jinému zneužili.

Zhotovitel je povinen neveřejné informace užit pouze za účelem plnění této smlouvy. 
Jiná použiti nejsou bez písemného svoleni objednatele přípustná.

Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 

v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

JI.3

11.4.

b)

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9. Povinnost mlčenlivostí podle tohoto čl, 11 smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení této 

smlouvv.

11.10, Za p roka z an é póru sen i po vinnos tí dle toho točí. II s mlou vy má d ru há sm I u vn i strana 
právo požadovat náhradu takto vzniklé škody.

11.11, Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle nařízeni 
Evropského parlamentu a Kadv {EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a podle zákona 

č,110/2019 Sb.< o zpracování osobních údajů, v platném zněm. Shromažďovat a 

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. chlívě osobní údaje lze jen 
v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů.

birana 9 z 13



T......

Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat osobni údaje zaměstnanců a jiných osob, se 

kterými bude v průběhu plněni této smlouvy seznámen, třetím osobám a rovně/ není 
oprávněn je jakýmkoliv 7působem zveřejnit.

11.12. Nehledě na uslanovení tohoto článku smlouvv zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva byIn v plném rozsahu uveřejněna na webovych stránkách určených 

objednatelem.

12. Ukončení smlouvy

12.1. Tato smlouva může být před rádným dokončením Díla a poskvinutím Služeb 

ukončena pouze na základě dohody obou smluvních stran nebo odstoupením 
v souladu s tímto článkem.

12.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že z důvodu podstatných 
vad 2 nedodělku není ve lhůtě 12 měsíců konečná verze Díla objednatelem 

akceptována. Dále má objednatel právo odstoupit od této smlouvv, pokud je zhotovitel 
v prodlení s prováděním kterékoliv dílčí části Předmětu smlouvy po dobu delší než 

deset (10) dní oproti termínům sjednaným na vzájemném jednání smluvních stran.

12.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se prokáže, že 

Dílo nebo jeho část (či data) je zatížena právy třetí osoby, a zhotovitel nezíská tato 

chybějící práva nebo nenahradí zatížené dílčí časti Díla nezatíženými ani do patnácti 
(15) dní od doručení písemné výzvy objednatele,

12.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení 
s platbou Ceny po dobu delší rez čtyřicet pět (45) dnů po splatností příslušného 

daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy 

zhotovitele k nápravě.

12.5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení příslušně smluvní straně.

12.6, Ukončením této smlouvv nejsou dotčena ustanoveni týkající se smluvních pokut, 
ochrany důvěrných informaci, práva na náhradu škody vzniklé 1 porušení smluvní 
povinnosti a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, Že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy.

13. Oprávněné osoby

Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 

následujících oprásměných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců 
smluvních stran:

(i) Oprávněnými osobami objednatele jsou:

13.1.

Strana 10 z 13



Mgr. Lenka Němcová, email: lenka.nemeova&praha.eu, tel. +420 236 005 900 

Bc. Pelr Králík, email: petr.kralik&praha.eu, tel. +420 236 005 211 

(ii) Oprávněnými osobami zhotovitele jsou:

Oprávněné osob v, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáži plnou moci udělenou jim 

k tomu osobami oprávněnými jednal navenek za příslušnou smluvní stranu 
v záležitostech této smlouvy. Smluvní stran v jsou oprávněny jednostranně změnil 
oprávněné osob)', jsou vsak povinny takovou změnu druhé smluvní straně 

bezodkladně písemně 02námit.

Veškeré uplatňování nároků, sdělováni, žádosti, předávání informací apod. mezi 
smluvními stranami dle této smlouvy musí byt příslušnou smluvní stranou provedeno 

v písemné formě a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, nebo 

c-mailem s použitím elektronického podpisu, není-li v této smlouvě sjednáno jinak.

13.2.

13.3.

14. Práva k Dílu

V případě, Že v rámci plnění této smlouvy zhotovitelem vznikne dílo ve smyslu 

§ 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorsky zákon), v platném znění (dále jen 

"autorský zákon”), k němuž je zhotovitel oprávněn poskytnouI licenci, pak zhotovitel 
ke dni protokolárního předání příslušně části Díla, poskytuje objednateli oprávnění 
Dílo užít všemi možnými způsobv ve smyslu § 12 autorského zákona (dále jen 

„ Licence')

Licence je výhradní, časově a teritoriálně neomezená. Objednatel je oprávněn užít Dílo 

ke \ Šem způsobům, které jsou známv v době jeho v v tvořen i.

Smluvní strany v návaznosti na předchozí článek sjednaly, že zhotoví lei poskytuje 

objednateli souhlas k provedeni jakýchkoli změn či modifikací Díla.

Za účelem dalšího zpracování či úpravy Díla je pak objednatel oprávněn na základě 

této smlouvy poskytnout část Či celé Dílo třetím osobám, a lo i opakované. Tento 
souhlas udili zhotovitel již podpisem této smlouvy.

Pro odstranění pochybností se kousla tuje, že cena za Licenci v rozsahu sjednaném výše 

vč. všech práv objednatele je zahrnuta v Ceně dle čl. 4 léto smlouvy. Objednatel není 
povinen Licenci využít.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

Strana 11 z 13



T* ' '

15. Závěrečná ujednání

15.1. Vvjma 7měn oprávněných osob podle ČI 13. odst, 13.2. této smlouvy mohou veškeré 

7měnv a doplňky tór o smlouvv bvt provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu 

na obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným 
osobami oprávněnými zastupovat obč smluvní strany. Smluvní strany tedv vylučují 
možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostech elle § 1726 OZ. 
Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 

odst. 2 07.

15.2. Zhotovitel límlo výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ na 
sebe bere nebezpečí změn v okolností,

15.3. Tato smlouva a všechny vzlahv zní vyplývající se 

republikv. Obchodních podmínek kterékoli smluvní strany se použije, pouze pokud to 

tato smlouva, resp. její změn v nebo doplňky vy slovně stáno v ují.

15.4. Spor, který vznikne na základě této smlouvy nebo který sní souvisí, jsou smluvní 
strany povinnv řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do (řičeli (30) dní ode 

dne, kdv o sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Jinak jsou pro 
řešení sporu z této smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

15.5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahaíelnvm nebobude-li lakovým příslušným orgánem shledáno, 
7íistávají ostatní ustanovení této smlouvv v plamosti a účinnosti pokud z povahy 
takového ustanoveni nebo z jeho obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany jsou 

povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevvmahalelné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této smlouvě jako celku.

15.6. Smluvní strany léto smlouvy výslovně souhlasí $ tím, aby tato smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv (CHS) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a 

která obsahuje údaje o jejích účastnídch, předmětu, číselné označeni této smlouvv, 
datum jejího podpisu a její text.

15.7. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovazují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užiti 
a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

)5.H. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném zněni, a souhlasí s tím, abv veškeré informace obsazené v této smlouvě bvlv 

v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o né požádaji.

právním řádem Českéřídí

Strana 12 z 13



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními slranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v regislru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném zněni. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel

15.10. Nedílnou součástí této smlouvv jsou následující přílohv:

Příloha č. 1: Specifikace plnění

Příloha č. 2: Harmonogram plnění

Příloha č. 3: Vzor Protokolu o předání a převzetí

Příloha č. 4: Subdodavalelé zhotovitele

15.11. V případě rozporu mezi textem této smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této smlouvy,

15.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, ze s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy,

15.13. Tato Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Objednatel obdrží Iřj (3) stejnopisy.

15.9.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze dne 19, S. 2(119 V Praze dne 19.8. 2019

Mgr. Lenka Němcová Ing. Radovan Iláuk 

jednatel

BDO Advisorv s,r,o.

ředitelka odboru SML

Magistrátu hlavního města Prah v

Strana 13 7 (3



Příloha c. 1 smlouvy

Specifikace plněni

Plán rozvoje sportu a sportovních zařízení v hl. m. Praze 2021 -
2032

1. Předmět plněni:

Před inělem plnění je kvalitní zpracováni strategického rozvojového dokumentu - Plán rozvoje 

sportu v hl. m. Praze 2021 - 2032 ídále jen "Plán rozvoje"V tj. navržení kompletního řešeni podpory 

rozvoje sportu v hlavním městě Praha pro dané období.

Plán bude definovat dlouhodobé dle hl. m. Prahy v oblasti podpory sportu, vymezovat základní 
priority a způsoby jejich dosaženi a stanoví ekonomicky efektivní systém alokace finančních zdrojů 
z rozpočtu hl. m. Prahy. Mimo jiné bude Plán rovněž reflektovat potřeb v a současné trendv. Pian 

bude za měřen na oblasti:
Organizovaného sportu (TJ/SK)
Pohybové rekreace a neorganizovaných aktivit 

• Školního sportu
Sportu zdravotně postižených
Významné (mezinárodní) sportovní akce konané v Praze

Dokument bude vypracován ve spolupráci s pracovními skupinami stanovenými pro každou oblast 
zvlášť. Pracovní skupin v budou ustanoveny ve spolupráci a následně odsouhlaseny zadavatelem. 
Složeny budou z odborných garantů, zaměstnanců zadavatele, zástupců TJ/SK, svazů, zástupců 

škol, MČ dalších relevantních osob.

Bližší specifikace předmětu plnění:

Rozvojový dokument bude zpracován s výhledem na 12 let včetně tří čtyřletveh plánů aktivit 
(akčních plánů),

V rámci zpracováváni dokumentu bude provedena analýza stávajícího stavu, analýza vazeb na 

vyšší strategické dokumenty, analýza cílových skupin, analýzs vnitrního a vnějšího prostředí a bude 

zpracována SWOT analýza, návrh rozvoje této oblasti za akceptace vyšších programových 

dokumentů ČR i EU. Budou nastíněny cíle, kterých má byt dosaženo, navrženy aktivity, které 

přispějí k naplňování cílů, stanoveny měřitelné ukazatele a vnitřní postupy a piocesy 

konkretizované v čase.

1.1.



Dále bude* specifikován směr a témata participace cílových skupin v Praze. Bude určen směr dalšího 

rozvoje, který se stane podkladem pro investiční rozvojové oblasti města, potažmo dalších subjektu 
působících v těchto oblastech.

Dodavatel vytvoří prezentaci o aktuálním stavu zpracování dokumentace, tyto informace bude 

průběžně aktualizovat. Dodavatel zajisti minimálně 20 workshopú (v rozsahu cca 1 

hod ina/workshop, 4 workshopy pro každou skupinu) s každou pracovní skupinou a případně s 
dalšími relevantními osobami. Cílem workshopú je stanovení problematiky v dané oblasti, 
identifikace dobré a špatné praxe a návrh řešeni.

Shrnuti:

• Zpracovaný Plán rozvoje s výhledem na 12 let a s třemi čtyřletý mi akčními plány.

• Provedení analýzy stávajícího stavu (mimo jiné i za použili statistických dat)

- Analýza cílových skupin, stav sportovní infrastruktury

- Analýza současných grantových programů pro oblast pod po ty sportu

- bVVOT analvza

- Analýza a zhodnocení stávajícího způsobu financováni sportovních zařízeni ve vlastnictví hl. m. 
Prahy, městských částí a sportovních zařízení finančně podporovaných v rámci Celoměstských 

programů podpory sportu a tělovýchovy v hl m. Praze* - rozsah a dostupnost služeb, ekonomika

- Popis (determinace) největších problémů v zajištění podpory sportu v Praze v oblastech:

• Školního sportu a využiti školních sportovních arealů

• Městské pohybové rekreace a neorganizovaných vol nečasových aktivit

- Sportu zdravotně hendikepováných

- Organizovaného sportu v TJ/SK

• Sportovních zařízení pro organizovaný sport základní výkonnostní úrovně (rekonstrukce, 
výstavba)

• Sportovních zařízeni pro organizovaný sport výkonnostní úrovně

- Sportovních zařízeni pro vrcholový sport a mezinárodní akce pro jednotlivé sport}'

- Označení partnerů, kteří v Praze v oblasti sportu spolupracuji, nebo by dle Plánu rozvoje měli 
spolupracovat

- Zhodnoceni sportovních zařízeni z pohledu provozu, rozvoje a trvalé udržitelnosti včetně návrhu 

optimalizace provozních nákladů (sportovních zařízení ve vlastnictví hl. m. Prahy, městských částí 
a sportovních zařízení finančně podporovaných v rámci Celoměstských programů podpory sportu 
a tělovýchovy v h|. m. Praze") a vytipování dobré praxe



T

imi skupinami (provedení zápisu, shrnutí
- Spolupráce při zpracování dokumentace $ pracovními 

nametu a stanovisek odborníku,...)

2. Cíl
Hlavním cílem Plínu rozvoje .portu a sportovních v hl. m Pra. 2021 - ^ ”
ekonomicky efektivního systému alokace finančních zdrojů z rozpočtu hl m. Prahy do oblast,

sportu.
Cílem Planu rozvoje je rovněž zanalyzovat aktuální stav jak sportovní 
sportovních klubů, jejich zázemí, systému financováni sportu a celkové podpory sportu

to v oblastech:

í infrastruktury, tak i 
v Praze, a

- Organizovaného sportu (TJ/SK)
- Pohybové rekreace a neorganizovaný ch aktivit

- Školního sportu
- Spo r tu zd ravot n e p ostižených
. Významné (mezinárodni) sportovní akce konané v Praze

Cílem je dále poučit se z dobré i špatné praxe implementace stranických dokumentů. Plán rozvoje
áni aktuální situace bude reagovat na změny a odrážet noxe potřeby a

proslfednictvím zmapovaní 
trendy. Určí strategii dalšího vývoje sportu v Praze a doporučí postupy a prostředky dosazeni

prioritních cílů.
Výsledný dokument bude určovat strategii podpory rozvoje sportu na území hl. m. Prahy v letech 

2021 - 2032. Plán rozvoje bude výchozím dokumentem při následné tvorbě planu podpory sportu 

pro jedno li ivé městské části.

3. Minimální struktura Plánu rozvoje

a) Analytická Část
- charakteristika území Prahv z pohledu sportu / sportovišť

a současný stav sportovních zařízení, analýza kapacit, výtrže,ti a návštěvnost, 
í (ve vlastnictví hl. m. Prahy, městských částí a sportovních zařízeni 

v rámci Celoměstských programů podpory sportu a

přehled
sportovních zařízení 
í inanc né p od po ro\an vch
tělovýchovy v hl. m. Praze*)
analýza poířeb svazů, TJ/SK, veřejnosti, škol, handicapovaných sportovců 

analýza současných grantových programů pro oblast podpory sportu
financování / návrhy financování rozvoje sportu a sportcvist (bod.

možnosti systému

3 2)
- definování hlavních kritických oblastí - popis největších problémů v zaj.štěm podpory

sportu v Praze v definovaných oblastech
- srovnání s populačně a socio-demo graficky podobnými kraji a městy

Součástí analytické části bude i SVVOT analýza:



ir

o silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby v definovaných oblastech. 

Analytická část bude zadavatelem schválena samostatně

b) Strategická (návrhová) část

Strategická část bude rozdělena na investiční a neinvestiční část
Formulace (definice) hlavních strategických cílů, které Plán rozvoje sleduje ve všech 
definovaných oblastech
specifikace a identifikace priorit a opatření, která povedou k dosaženi a naplnění 
hlavních cílů Plánu rozvoje
seznam nutných opatření - kritické body, které nesnesou odklad
stanovení měřitelných indikátorů na dané období v investičních a v neinvestičních 

oblastech napříč definovanými oblastmi
• zhodnoceni grantových programů pro oblast podpory sportu, reflexe grantových 

programu na skutečné potřeby v oblasti sportu 
návrh nového režimu správy sportovních zařízení

c) Akční plány na období 2021 - 2024, 2025 - 2028 a 2029 - 2032
návrhy jednotlivých aktivita projektových záměrů, jejichž postupná realizace zajisti 
implementaci přijatého blánu rozvoje
promítnuti definovaných sportovních oblastí do konkrélních aktivit 
monitoring cílů a opatření
kontrola časového, věcného a finančního plnění Plánu rozvoje
zapracování konkrétních významných sportovních událostí konaných na území Prahy 
(např různá mislrovství Evropy, světa, světové poháry a pod.)

Multíplikace dopadu sportu

Plán rozvoje bude reflektovat propojení sportu s ostatními oblastmi lidského života na území Prahy. 
Zejména se jedná o zdravotní dopady, rekreaci, zdatnost, socializaci, seberealizaci, ekonomiku a pod.

3.1.

Vazby Plánu rozvoje na rozpočet Prahy

Plán rozvoje zanalyzuje současný slav financováni sportu ve vztahu k rozpočtu h). m. Prahy, 
zhodnotí flexibilitu systému a popíše budoucí trend. V případě potřeby navrhne úpravy modelu 
financováni sportu.

Podpora sportu uskutečňována prostřednictvím účelově v ázaných dotací z rozpočtu hl. m, Prahy:
* plán rozvoje bude obsahovat alespoň dva scénáře:
1. Konzervativní - podíl rozpočtu hl. m. Prahy určený na rozvoj sportu na úrovni 0,5 až 0,9 % 

ročně
2, Optimistický- podíl rozpočlu h), m. Prahy určený na rozvoj sportu na úrovni 1 až 1,5 % 

ročně

3.2.



?

Rozbor systému do láci a grantů

Součásti Plánu rozvoje bude i kapitola zabývající se rozborem současného dotačního a grantového 

systému hlavního města Prah)' pro oblast sportu.
• Zhod noceni efek li vi ty dotac í a gra n tu (jcdn ole l ých , v íceletých)

Zhodnocení využití rno/ností financování zc zdrojů F.C a zc zdrojů na národní úrovni 
Návrh systému zpětné kontroly grantového programu - z pohledu efektivity a splněni 
účelnosti vynaložené finanční podpory

3.3.

Kapitola bude dále pojednávat o dobré praxi dotačních a grantových programu srovnatelných 
územních celku č) programu na národní úrovni sohledem na rozpočtová pravidla konkrétního 

subjektu.
Stanovení klíčových ukazatelů

4. Pře dpo klá daný roz sah PI á n u rozvoj e 

Cca 150 normostran

" Základní údaje + výše poskytnuté podpory budou specifikovány zadavatelem. V souhrnu se jedna 

o 250 subjektu.cca



ti'**'

Příloha Č. 2 smlouvy

Harmonogram plněni

Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění předmětu smlouvy spolupracovat s objednatelem a 

minimálně v uvedených terminech poskytovat průběžné zpráv v, rozpracované výstupy předmětu 
smlouvy a konzultace na adrese pracoviště objednatele.

Náplní těchto aktivit bude seznámení Objednatele s průběhem prací, resp. seznámení s prvotními 
závěry a případné upozornění na nzikové/kritické faktory, které by mohly nebo budou mil vliv na 

budoucí nastaveni postupu prací Průběžné zprávy budou minimálně obsahovat shrnutí 
dosavadních aktivit, identifikaci problémů či rizik a návrh dalšího postupu.

TO Účinnost smlouvy

Vstupní zpráva

T: do 7 dní od 
účinnosti smlouvy

Zhotovitel zasílá objednateli vstupní zprávu s vymezením postupu 
předmětu smlouvy.

Objednatel $í uplatňuje právo na připomínkování ve lhůtě 7 dní.

+7 dní

Zhotovitel zasílá objednateli 1. průběžnou zprávu společně 
s prvním rozpracováním výstupů předmětu smlouvv a konzultuje 
je na společné schůzce s objednatelem.

1. průběžná zpráva + 2 měsíce

T: do 2 měsíců od 
účinnosti smlouvv

Zhotovitel zasílá objednateli 2 průběžnou zprávu společně 
S druhým rozpracováním výstupů veřejné zakázky a konzultuje je 
na společné schůzce s objednatelem.

2 průběžná zprava

+ 6 měsíceT: do 6 měsíců od 
účinnosti smlouvv

Zhotovitel zasílá objednateli 3. průběžnou zpiávu společně s třetím 
. rozpracováním výstupů veřejné /aka/ky a konzultuje je na společné 

schů/ce s objednatelem.

3. průběžná zpráva

+ 8 měsícůT: do 8 měsíců od 
účinnosti smlouvv

Zhotovitel zasílá k připomínkám objednateli finální výstupy 
předmětu smlouvy a konzultuje je na společné schůzce s 
objednatelem.

Finální výstupy 
veřejné zakázky

T: do 12 měsíců od 
účinností smlouvy

+ 11 měsíců

Zhotovitel zasílá finální výstupy předmětu smlouvy se 
zapracovanými připomínkami objednatele k odsouhlasení.

+12 měsíců



r*

Příloha č. 3 smlouvy

Vzor Protokolu o předání a převzetí dle smlouvy na zpracování strategického 
rozvojového dokumentu „Plán rozvoje sportu v hl. m. Praze 2021 - 2032" ze 

(dále jen „smlouva")dne

Objednatel potvrzuje, žc Dílo splňuje požadavky stanovené objednatelem v Příloze č 1 smlouvy o v. č:
♦ h

Poznámky objednatele:

Terminy akceptace:
♦v

1 7ahájení převzetí Díla:

Datum konečného převzetí Díla:

Za zhotoviteleZa objednatele

dnodneV

(DOPLNÍ ZHOTOVITELI[BUDE DOPLNĚNO]



*' 7

Příloha č. 4 smlouvy

Subdodavatelé zhotovitele

Společnost BDO Advisory s.rux, se sídlem Karolínská ř>6 f /4, 186 00 Praha 8, ÍČ 272 44 784, zapsaná 
v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 107235, za kterou 
jedná Ing. Radovan Hauk, jednatel, Čestné prohlašuje, 2e bude veřejnou 2<iká?ku realizoval bez 
účasti subdodavatelů.

V Praze 30. 7. 2019

Ing. Radovan Hauk 

jednatel


